
 1 

Zvukové knihy  
pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

zakoupené za rok 2011 

č. 1244 – č. 1430 
Pouze tituly s poznámkou KTN pod číslem lze stahovat na flash disky.  

1244 

 

Shakespeare 

William  
Sonety 

Moderní překlad od M. Macka 

2CD/audio 

M. Riedl 

1245 

 

 Byla pastýřka malá 

Francouzská milostná poezie 

1CD/audio 

čeští herci 

1246 

 

Wolfová 

Virginia 

Deníky 

Soukromé zápisky z deníků 

spisovatelky z let 1918 – 1941 

1CD/MP3 

Taťjana 

Medvecká 

1247 

 

Doyle  

Arthur C. 

Řecký tlumočník 

Detektivka s S. Holmesem 

1CD/audio 

J. Ornest 

1248 

 

Gogol 

Nikolaj V. 

Revizor 

O tom, jak se potentáti 

z maloměsta snaží vlichotit 

domnělému revizorovi z „centra“ 

2CD/audio 

Václav 

Postránecký 

1249 

 

 Pohádka tisíce a jedné noci 

7 příběhů z bohaté mozaiky 

orientální moudrosti a poezie 

1CD/audio 
H.Maciuchová 

J. Somr 

1250 

 

Zmeškal 

Tomáš 

Milostný dopis  

klínovým písmem  

Rodinná sága z Československa 

z  40. - 90. let 20 století 

1CD/MP3 

čeští 

herci 

1251 

 

Waltari  

Mika 

Egypťan Sinuhet 

O životě staroegyptského lékaře 

z doby největších faraónů 

1CD/MP3 

Josef 

Červinka 

1252 

 

Chandler 

Raymond 

Španělská krev 

Kriminální příběh 

1CD/audio 

čeští herci 

 



 2 

1253 

 

Walter 

Robert J. 

Madisonské mosty 

Milostný příběh 

(Pokračuje č. 2640) 

4CD/audio 
Z. Adamovská 

L. Županič 

1254 Bass  

Eduard 

Cirkus Humberto 

Vyprávění o několika 

generacích cirkusových umělců 

1CD/mp3 

Rudolf 

Pellar 

1255 Maléřová 

Zuzana 

… mluviti stříbro 

rozhovor se Stellou Zázvorkovou 

1CD/audio 
S. Zázvorková 

Z. Maléřová 

1256 Galuška 

Zdeněk  

Slovácko sa súdí 

Veselé vesnické příběhy 

3CD/audio 

Z. Galuška 

1257 Twain 

Mark 

Princ a chuďas 

Příběh o záměně prince Edvarda 

za Toma Candyho z chudinské 

londýnské čtvrti – 16. století 

2CD/audio 

Jaromír 

Hanzlík 

1258 Jirotka 

Zdeněk 

Saturnin 

Humorná dobrodružství 

iniciovaná sluhou Saturninem 

1CD/MP3 

Oldřich 

Vízner 

1259 Viewegh 

Michal 

Krátké pohádky                

pro unavené rodiče 

1CD/audio 

Saša 

Rašilov 

1260 

1270 

Různí 

autoři 

Nahrávky vzniklé v rámci 

projektu „Audioknihy nejen pro 

nevidomé“, které pro vás načetli 

studenti DAMU 

10 CD 

audio 

1260 Balabán 

Jan 

Možná že odcházíme 

Nahrávka obsahuje 5 povídek  

ze stejnojmenné autorovy sbírky 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1261 Ryunosuke 

Akutagawa 
Obraz Pekla 

Povídka kritizující japonskou 

moderní společnost a odkazuje 

na tradiční myšlení Japonců 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1262 Ouředník 

Patrik 

Europeana 

Stručné dějiny dvacátého století  

1CD/audio 

studenti 

DAMU 



 3 

1263 Klíma  

Ivan 

O chlapci, který se       

nestal číslem  
Bedřich Fritta nakreslil v Terezíně 

synovi  ke 3 narozeninám obrázkovou 

knížku. K ní napsal příběh chlapce, 

který se tak nestal jen číslem 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1264 Allen 

Woody 

Povídky 

Příběhy z knihy „Vedlejší příznaky“ 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1265  Já to doufejme ňák zmáknu 

22 slohových dětských prací 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1266 Mej Juan 

 

Konfucius 

O čem Konfucius nehovořil 

Čínské strašidelné povídky 

Rozpravy 

Hovory a komentáře 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1267 Vian  

Boris 
Povídky 1CD/audio 

studenti DAMU 

1268 Mitana 

Dušan 

Dohady 

Povídka z knihy „Na prahu“ 

ve slovenské verzi 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1269 Irving 

John 

Pokus o záchranu Čuňáka Sneeda  

Povídka ze stejnojmenné knihy 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1270  Krásotinky izraelské 

Tři příběhy o třech biblických 

ženách ve třech podobách 

1CD/audio 

studenti 

DAMU 

1271 

KTN 

Gordon 

Richard 

Podivuhodné dějiny sexu: 

Pohlaví, pohlaváři a tak vůbec 

Vtipně o přístupu k sexu             

a sexualitě v dějinách lidstva 

1CD/MP3 

Jaroslav 

Doleček 

1272 

KTN 

Maurier 

Daphne  

Dům na pobřeží 

Příběh muže, který se pomocí 

drogy přenesl ze současnosti  

do středověkého Cornwallu 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

 

 



 4 

1273 

KTN 

Pavel 

Pavel 

Rapa Nui 

O pokusu transportovat obří 

sochy na Velikonočním ostrově  

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1274 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 2. 

51 - 100  

Dějiny Českého království  

od 11.  do 14 století 

2CD/MP3 

I. Valešová, 

I. Bareš,… 

1275 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 3. 

101-150  

Od roku 1305 do 1360 

(I. díl – č. 1349) 

2CD/MP3 

I. Valešová, 

I. Bareš,… 

1276 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 4. 

151-200  

od roku 1360 do 1393 

2CD/MP3 

I. Valešová, 

I. Bareš,… 

1277 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 5. 

201-250  

Od roku 1393 do 1424 

2CD/MP3 

I. Valešová, 

I. Bareš,… 

1278 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 6. 

251-300  

Od roku 1244 do 1506 

(Pokračuje 6. díl – č. 1433) 

2CD/MP3 

I. Valešová, 

I. Bareš,… 

1279 

KTN 

Körnerová 

Hana 
Pán hor 4. 

I v tomto díle potomci rodu      

de Braie bojují o štěstí a lásku 

(Navazuje na 3. díl – č. 1238) 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1280 

KTN 

kolektiv 

autorů 

Toulky minulostí světa 8. 

Osídlení Nového světa, vznik 

Spojených států, dějiny Latinské 

Ameriky a Austrálie 

(I. - 2622, II. až V. – 1197 - 1200,      

VI. – 2575, VII. – 2623) 

2CD/MP3 

Dana 

Pilařová 

 

 



 5 

1281 

KTN 

Reichl 

Martin 

F 2074 vypráví: Vzpomínky 

příslušníka československé 

obrněné brigády Jiřího Pavla  

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1282 

KTN 

Monyová 

Simona  

Blonďatá stíhačka 

Příběh dvou blondýnek - matky  

a dcery, které si hledají partnery 

1CD/MP3 

Hana 

Rychetníková 

1283 

KTN 

Váňová 

Magda 

Když ptáčka lapají 

Román o špatné volbě partnera 

1CD/MP3 

L.Novotná 

1284 

KTN 

Magda 

Váňová 

Přítulný Zajíček 

Úsměvné i smutné případy 

kriminalistů Přítulného a Zajíčka 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1285 

KTN 

Asimov 

Issac 

Druhá nadace 

Třetí kniha volné sci-fi série  

(Navazuje na č. 1055 a 1056) 

1CD/MP3 

M. Saic 

1286 

KTN 

Asimov 

Issac 

Ocelové jeskyně 

Hlavní dějová linie sci-fi románu 

se zabývá vyšetřováním vraždy 

významného mimozemšťana 

1CD/MP3 

Vladimír 

Čech 

1287 

KTN 

Larsson 

Stieg 

Milénium 2.  

Dívka, která si hrála s ohněm: 

Po hackerce Lisbeth je 

vyhlášeno pátrání ohledně 

dvojnásobné vraždy… 

(Navazuje na č. 1233) 

2CD/MP3 

Jiří  

Žák 

1288 

KTN 

Larsson 

Stieg 

Milénium 3.  

Dívka, která kopla do vosího hnízda  

Závěr detektivní trilogie  

2CD/MP3 

Jiří  

Žák 

1289 

KTN 

Šulc 

 Jiří 

Dva proti Říši 

Na základě dokumentů je zde 

popsán atentát na R. Heydricha  

2CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1290 

KTN 

Jacky 

Trevane 
Fatwa: Život pod hrozbou smrti  

O manželství s Egypťanem        

a dramatickém útěku od něho 

1CD/MP3 

Kateřina 

Seidlová 

 



 6 

 

1291 

KTN 

Hustonová 

Nancy 
Rodová znamení  

Román o americké rodině  

přistěhovalců - začíná nezvykle 

v roce 2004 a končí v r. 1944 

1CD/MP3 

Taťjana 

Medvecká 

1292 

KTN 

Berry 

Steve 

Alexandrijská knihovna 

O nebezpečném pátrání po 

rukopisu ze starověké knihovny 

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1293 

KTN 

Vrbová 

Alena 
Když kohout dozpíval 

První díl volné historické trilogie 

zachycuje osudy Harantovského 

rodu po bitvě na Bílé Hoře 

1CD/MP3 

Jiřina 

Krupičková 

1294 

KTN 

Vrbová 

Alena 
Pod kardinálskou pečetí 
2. díl trilogie – Praha, 30. léta 

18. stol. - osudy šlechtice Jana 

Jiříka Kiowského 

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1295 

KTN 

Vrbová 

Alena 
Rašení 

3. díl trilogie líčí vrchol 

národního obrození, revoluční 

rok 1848 a jeho dozvuky             

v tzv. Bachově absolutismu 

1CD/MP3 

Jana 

Scheubová 

1296 

KTN 

Werich  

Jan 

Jan Werich 

vzpomíná…vlastně potlach 

Vzpomínky na  Osvobozené 

divadlo, na J. Voskovce a jejich 

pobyt v USA za 2. sv. války 

1CD/MP3 

Milan 

Neděla 

1297 

KTN 

Thoma 

Zdeněk 

Toulky po Japonsku  

Cestopis předního českého 

fotografa - dokumentaristy  

1CD/MP3 

Jiří  

Kadlec 

1298 

KTN 

Jamesová 

Phylis D. 

Smrt kriminalisty 

Detektivka je situována přímo 

do kriminalistické laboratoře 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 



 7 

1299 

KTN 

Christie-

Mallowan 

Agatha 

Pověz mi, jak žijete 

Známá autorka detektivek líčí 

své zážitky z cesty do Sýrie, 

kam doprovázela svého manžela 

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1300 

KTN 

McBain  

Ed 

Profesionál 

Pátrání po cynickém vrahovi 

osamělých majetných žen 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1301 

KTN 

 

Doherty 

Paul 

Setovi zabijáci 4. 

Historický detektivní román - 

Egypt r. 1478 př.n.l., za vlády 

královny Hatšepsut… 

(I. – 1403, II. – 1518, III. – 1404) 

2CD/MP3 

Filip 

Sychra 

1302 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 31. 

Válečné pole (1914 -1917) 

(Navazuje na 30. díl - 1221, pokračuje 

32. díl – 1414) 

3CD/MP3 

H. Čechová 

1303 

KTN 

Hlaváčková 

Iva 
Svedené a rozpustilé 

Román o dvou ženách v 

nejlepších letech, které začínají 

novou kapitolu svých osudů 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1304 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Letopisy královské komory IV. 

Čtvrtý díl cyklu detektivních 

románů z doby české renesance 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1305 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Letopisy královské komory V. 

Další díl řady obsahuje dva 

detektivní příběhy z Čech 16. st. 

2CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1306 

KTN 

Keller 

Joseph 

Zavíráme  

Volné pokračování "Hlavy XXII" 

(č. 2641) - Yosserian stojí  

na konci svého života 

3CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1307 

KTN 

Ruark 

Robert 

Medojedky 

Obraz života intelektuálských 

vrstev newyorské společnosti 

šedesátých let 20. století 

1CD/MP3 

Jiří  

Zavřel 



 8 

 

 

1308 

KTN 

Francis 

Dick 

Reflex 

Detektivka z prostředí dostihů 

1CD/MP3 

F. Sychra 

1309 

KTN 

Francis 

Dick 

V nemilosti 

Detektivka z prostředí dostihů 

1CD/MP3 

J. Kadlec 

1310 

KTN 

Hofmann 

Corinne 

Zpátky z Afriky 

Pokračování „Bílé Masajky“ 

  (č. 1183) – o životě s dcerkou 

po útěku z Keni  

(Pokračuje III. - 1235, IV. - 1243) 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1311 

KTN 

Allenová 

Charlotte 

Vale 

Život plný lásky 

Román o ženě, kterou navždy 

poznamenal vztah ke 3 mužům  

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1312 

KTN 

Ketterl 

Evžen 

Paměti komorníka císaře 

Františka Josefa II. 

O soukromém životě panovníka 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1313 

KTN 

Šmejc 

Vítězslav 

Tygr pana Boška  

Tygr jede k moři   

Románový cyklus o rodině 

drobného podnikatele  

a jeho automobilu jménem Tygr 

1CD/MP3 

Milan 

Neděla 

1314 

KTN 

Smith 

Wilbur 
Řeka bohů 1. 

Široce koncipovaný historický 

román ze starověkého Egypta    

z doby před dvěma tisíci lety  

3CD/MP3 

František 

Dočkal 

1315 

KTN 

Smith 

Wilbur 
Řeka bohů 2. 

Volné pokračování č. 1314 

3CD/MP3 

F. Dočkal 

1316 

KTN 

Woodová 

Barbara 
Poslední šamanka  

Milostný příběh z období staré 

indiánské kultury, který volně 

vstupuje do přítomnosti  

3CD/MP3 

Helga 

Čočková 



 9 

1317 

KTN 

Fabricius 

Johan 

Italská trilogie  

 Jeli tudy komedianti  

Román zavádí čtenáře              

do barvitého prostředí Itálie 18. 

století, do světa temných intrik               

i čistých lásek  

2CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1318 

KTN 

Vrchlická 

Eva 

Z oříšku královny Mab 

12 příběhů od W. Shakespeara 

1CD/MP3 
L. Juřičková 

1319 

KTN 

De Pitaval  

Francois G. 

 

Slavné soudní případy  

10 soudních případů,                

jež se udály ve Francii za vlády 

Ludvíka XIII. a Ludvíka XIV. 

1CD/MP3 

Jiřina 

Krupičková 

1320 

KTN 

Ceram  

W. C. 

První Američan 

Tajemství předkolumbovských 

Indiánů a výzkumy týkající se 

původních obyvatel Ameriky  

1CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1321 

KTN 

Sullivan 

Walter 

Sedmý světadíl 

Historie objevů a vědeckých 

výzkumů v Antarktidě 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1322 

KTN 

Weiss 

David 

Nahý jsem přišel na svět 

Životopisný román o největším 

francouzském sochaři 2. pol.  

19. století Augustu Rodinovi 

1CD/MP3 

Hana 

Makovičková 

1323 

KTN 

Bradford 

Barbara 

Uchovej si svůj sen 2.  

Pokračování ságy, v níž hrdinka 

šokuje svět a svěřuje všechno 

rodinné jmění vnučce…  

(I. díl – 1499, III. díl – 1324) 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

 

1324 

KTN 

Bradford 

Barbara 

Být nejlepší 3. 

Román uzavírá ságu o rodině 

Emy Harteové, která se vlastní 

pílí a odvahou povznesla mezi 

nejzámožnější anglické rodiny 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

 



 10 

1325 

KTN 

Bradford 

Barbara  

Vše na dosah 

Román vypráví o krizi v životě 

třicetileté ženy, která v jediném 

okamžiku ztrácí manžela i děti 

1CD/MP3 

Marie 

Drahokou-

pilová 

1326 

KTN 

Maloumian 

Armand 
Synové Gulagu 

Svědectví o nelidském světě 

sovětských koncentračních 

táborů, jak je pozná mladý 

Francouz, který byl bez udání 

důvodů KGB zatčen a odsouzen 

1CD/MP3

Jiří 

Zavřel 

1327 

KTN 

Stingl 

Milan 

Smrt v ráji 

Autor podává v této knize 

realistický obraz Tichomoří  

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1328 

KTN 

Pilcherová 

Rosamunde 
Kolotoč 

Psychologický román vypovídá  

o lásce, egoismu a odpovědnosti 

1CD/MP3 

Lucie 

Kožinová 

1329 

KTN 

Patton jr. 

George S. 

Válka mýma očima  

 Autentické líčení (1942-1945) 

tažení generála Pattona, které 

započalo v Africe a na Sicílii      

a skončilo ve střední Evropě  

1CD/MP3

Jiří 

Zavřel 

1330 

KTN 

Ryan 

Cornelius 

Poslední bitva 

Popis okolností a událostí konce 

II. svět. války a dobývání Berlína 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1331 

KTN 

Ryan 

Cornelius 

Vzdálený most 

Bitva u Arnhemu - strhující 

příběh hrdinství a smrti 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1332 

KTN 

Brentová 

Madeleine  
Bílá žena   

Běloška žijící u aust. domorodců 

začne pátrat po svém původu… 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

 
 

 

 

 



 11 

1333 

KTN 

Kossaková 

Zofie 
Beze zbraně 

Románu o životní pouti 

Františka z Assisi, který dobývá 

Svatý hrob sám a beze zbraně  

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1334 

KTN 

Meyerová 

Stephenie 
Stmívání 1. 

Horor zasazený do současnosti, 

o lásce dívky a mladého upíra 

(Pokračuje č. 1350)  

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1335 

 

Zeyer 

Julius 

Radúz a Mahulena 

Slovenská pohádka o překonání 

kletby vroucí láskou… 

2CD/audio 

čeští 

herci 

1336 

 

Petiška 

Eduard 

Trojská válka 

 Odysseovy cesty   

Řecké báje a mytologie 

2CD/audio 

čeští herci 

1337 Jerome 

Klapka J. 

Myšlenky lenivého člověka 

Čtení pro sváteční zahálku 

1CD/audio 

S. Beneš 

1338 Hellstenius 

Axel 
Elling a Kjell Bjarne aneb 

Chvála bláznovství 

O neobvyklém přátelství dvou 

mužů, protikladných povah           

i vzdělání, které vzniklo za 

branami psychiatrické léčebny 

2CD/audio 

Vladimír 

a Michal 

Dlouhý 

1339 Holzmann 

Felix 

Všechny šplechty 

„Huhulák“ a mnohé další známé 

i neznáme scénky a anekdoty 

5CD/audio 

Felix 

Holzmann 

1340 Němcová B. 

Erben K. J. 
Klasické české pohádky 

Vyprávění nejen pro děti…  

4CD/audio 
čeští herci 

1341 Poláček 

Karel 

Muži v ofsajdu 

Známý humoristický román        

o fotbalových fanoušcích 

3CD/audio 

Vlastimil 

Brodský 

1342 čeští  

autoři 

To nejlepší z české humoresky 

Pět humoristických povídek  

2CD/audio 
čeští herci 

 



 12 

1343 Nikolaj  

Aldo 

Tři na lavičce 

O náhodném setkání 3 seniorů 

v parku, o dávných osudech, 

strastech stáří, nadějích…  

1CD/MP3 

čeští 

herci 

 

1344 Sayers 

Dorothy L. 

Muž bez tváře a Podezření 

Dva detektivní příběhy 

1CD/audio 

čeští herci 

1345 Formanová 

Martina 

Skladatelka voňavého prádla 

Autobiografické vyprávění 

3CD/audio 
Tatiana 

Wilhelmová 

1346 

KTN 

Waltari 

Mika 

Jeho království 

Historický román v dopisech       

o konci života Ježíše z Nazaretu  

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1347 

KTN 

Cornelius 

Ryan 

Nejdelší den 

Kniha je dokumentem o vylodění 

spojeneckých armád Normandii  

1CD/MP3 

S. Beneš 

1348 

KTN 

Körnerová 

Hana M. 
Pán hor 5. 

Pokračování ságy  

(Navazuje na č. 1279, pokračuje č. 1440)  

2CD/MP3 

H. Čočková 

1349 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 1. 

1 - 50 

Od pravěku až do 11. století 

(Navazuje II. až VI. 1274 – 1278) 

2CD/MP3 

různí 

1350 

KTN 

Meyerová 

Stephenie 

Nový Měsíc 2. 

Pokračování č. 1334 

2CD/MP3 

R. Volfová 

1351 

KTN 

Vaňková 

Ludmila 

Roky před úsvitem 

Životopisný román o Janu 

Lucemburském. Poslední díl  

Lucemburské trilogie  

(I. a II. díl: 1867 – 1868) 

2CD/MP3  

Luděk 

Nešleha 

1352 

KTN 

Smith 

Wilbur 

Řeka bohů 3. 

Navazuje na č. 1314, 1315  

3CD/MP3  

F. Dočkal 

1353 

KTN 

Smith 

Wilbur 

Řeka bohů 4. 

Pokračování č. 1352  

3CD/MP3  

F. Dočkal 

 

https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/5555
https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/5555


 13 

 

1355 

KTN 

Holzknecht 

Václav 
Ema Destinnová 

Životopis operní pěvkyně 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1356 

KTN 

Vrbová 

Alena 

V erbu lvice 

Kronika o Zdislavě z Lemberka 

1CD/MP3 
L. Juřičková 

1357 

 

Verne 

Jules 

Vynález zkázy 

Dobrodružný román  

1CD/audio 

čeští herci 

1358 Orwell 

George 

1 9 8 4 

Utopistický román  

1CD/MP3 

čeští herci 

1359 Pavel 

Ota 

Josef Masopust 

Povídky z 1. a 2. poločasu  

1CD/audio 

čeští herci 

1360 Malý 

Radek 

Pocit nočního vlaku 

Pět studií zkoumá imprese pěti 

vagónů nočního vlaku jako 

metaforu k současnému životu 

1CD/DVD 

čeští 

herci 

1361 

KTN 

Galsworthy 

John 
Sága rodu Forsytů 

Trilogie o životě tří generací 

rozvětveného patricijského rodu  

4CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1362 

KTN 

Dawson 

Suleika 

Navzdory rodičům 

Pokračování „Ságy rodu Forsytů“  

2CD/MP3 

Z. Černá 

1363 

KTN 

Kolářová 

Jaromíra 

Naděje má hluboké dno 

Příběh prosté ženy, která           

v nemocnici vzpomíná na své 

mládí a hodnotí celý svůj život 

1CD/MP3 

neuvedeno 

1364 

KTN 

Eben 

Marek 

Na plovárně I. 

Výběr z rozhovorů Marka Ebena 

nám představuje 25 osobností  

1CD/MP3  

Pavel 

Chovanec 

1365 

KTN 

Fučida 

Micuo 

Midway:  

Osudová bitva 

Bitva u Midwaye v roce 1942, 

kde americké námořnictvo 

porazilo japonské námořní síly  

1CD/MP3  

Rudolf 

Pellar 

https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/5555


 14 

1366 

KTN 

Grössing 

Sigrid-

Maria 

Lásky trůnu habsburského 

13 nejvýraznějších milostných 

příběhů z dějin habsburské 

dynastie od 15. do 20. století 

1CD/MP3  

Jiřina 

Krupičková 

1367 

KTN 

Grössing 

Sigrid-

Maria 

Stíny nad trůnem habsburským 

8 osudů členů habsburského 

rodu, kteří svůj život a záliby 

obětovali dynastickým zájmům 

1CD/MP3  
Hana 

Makovičková 

1368 

KTN 

Chevalier 

Gabriel 
Zvonokosy 1. 

Satirický román o životě 

jihofrancouzského vinařského 

městečka v 1. desetiletí 20. st. 

1CD/MP3 

Miroslav 

Saic 

1369 

KTN 

Chevalier 

Gabriel 
Zvonokosy/Babylón 2. 

Pokračování románu míří do 30. 

let minulého století – do doby 

velké hospodářské krize  

1CD/MP3 

Miroslav 

Saic 

1370 

KTN 

Chevalier 

Gabriel 
Zvonokosy/Lázně 3. 

Třetí pokračování románu je 

datováno do posledních roků 

tzv. Třetí francouzské republiky  

1CD/MP3 

Miroslav 

Saic 

1371 

KTN 

Morganová 

Marlo 
Poselství od protinožců 

Příběh lékařky, která poznává 

život a léčitelství australského 

domorodého kmene 

1CD/MP3 

Daniela 

Kolářová 
F. Kreuzmann 

1372 

KTN 

Phillipsová 

Susan E. 

 

Rozený svůdce 

Příběh o setkání dvou zcela 

odlišných lidí, spojených 

traumatem osamělého dětství 

2CD/MP3 

Hana 
Rychetníková 

1373 

KTN 

Ryan 

Patrick 
Jak jsem vyhrál válku 

 S humorem až ironicky 

zpracované téma z 2. svět. války  

1CD/MP3 

Jiří  

Klika 



 15 

1374 

KTN 

Churchill 

 Winston 

Spencer 

Druhá světová válka I.  

Blížící se bouře 

Paměti tvůrce politiky britského 

impéria v průběhu 2. svět. války 

jsou jedním z nejlepších děl 

politické memoárové literatury 

2CD/MP3 

Libuše 

Komárková 

1375 

KTN 

Churchill 

Winston 

Spencer 

Druhá světová válka II.  

Jejich nejskvělejší hodina  

2. díl pamětí zahrnuje období  

pádu Francie a bitvu o Británii 

2CD/MP3 

Libuše 

Komárková 

1376 

KTN 

Churchill 

Winston 

Spencer 

Druhá světová válka III.  

Velká aliance 

Válečné operace v Africe,        

Balkáně, na středním Východě…  

2CD/MP3 

Libuše 

Komárková 

1377 

KTN 

Churchill 

Winston 

Spencer 

Druhá světová válka IV.  

Karta se obrací  

Rok 1942 - rok obratu  

očima premiéra Velké Británie 

(Pokračuje V. díl č. 1429) 

2CD/MP3 

Libuše 

Komárková 

1378 

KTN 

Churchill 

Winston 

Spencer 

Druhá světová válka VI.   

Triumf a tragédie 

Závěrečné události války od 

vylodění v Normandii po Jaltu a 

Postupimskou konferenci 

2CD/MP3 

Libuše 

Komárková 

1379 

KTN 

McCullough 

Colleen 

 

Dámy z Missalonghi  

Příběh z maloměsta v Austrálii, 

jehož hrdinkou je žena žijící ve 

stínu svých mocných příbuzných 

2CD/MP3 

Jiřina 

Krupičková 

1380 

KTN 

Moulis 

Miloslav 

Život plný nenávisti 

Nahlédnutí do života bývalého 

knihkupce a později státního 

sekretáře SS - K. H. Franka 

1CD/MP3 

Jiří  

Kadlec 



 16 

1381 

KTN 

Neff 

Vladimír 

Královny nemají nohy 1.  

Romanticko historické příběhy 

ze 16. století líčí zábavné           

a dobrodružné příhody českého 

rytíře Petra Kukaně zasazené do 

atmosféry rudolfínské Prahy, ale 

též Itálie, Francie či Turecka 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1382 

KTN 

Neff 

Vladimír 

Prsten Borgiů 2. 

Další dobrodružství rytíře Petra 

1CD/MP3 

J. Hyhlík 

1383 

KTN 

Neff 

Vladimír 

Krásná čarodějka 3. 

Osudy Petra Kukaně z Kukaně 

ve zlých časech třicetileté války 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1384 

KTN 

 

Šmahelová 

Helena 
Stíny mých otců 1. 

První díl románové trilogie         

o osudech autorčiných předků 

od roku 1672 do roku 1781  

1CD/MP3 

Zdena 

Černá 

1385 

KTN 

Javořická 

Vlasta 

Žárovky kaštanů 

6 povídek o lidských osudech 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1386 

KTN 

Javořická 

Vlasta 

Granáty 

Příběh farářovy schovanky  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1387 

KTN 

Javořická 

Vlasta 

Otcovský dům 

Román z venkovského prostředí 

Českomoravské vysočiny  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1388 

KTN 

Bilianová 

Popelka 

 

Do panského stavu 1. 

Rodina zahradníka z Dejvic 

vyhraje v loterii velké peníze… 

1CD/MP3 

Jiřina 

Krupičková 

1389 

KTN 

Bilianová 

Popelka 

 

Do panského stavu 2. 

Další osudy dejvické zelinářky, 

která se zabydluje v „lepším“ … 

1CD/MP3 

Jiřina 

Krupičková 

1390 

KTN 

 

Thiery 

Alain 

Mužské řemeslo 

 Dramatický příběh z lékařského 

prostředí, kde hlavní hrdinkou je 

atraktivní lékařka – chirurg 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 



 17 

 

1391 

KTN 

Hejkalová 

Markéta 

Kouzelník z Pekingu 

Román ze současnosti - osudy 

tří žen se prolínají na území tří 

států - Česka, Číny a Finska 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1392 

KTN 

Allingham 

Margery 

Markýz a smrt 

Detektivní román o gangu, který 

za války využívá náletů na 

Londýn ke krádežím umění  

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1393 

KTN 

Holcová 

Milena 

Nech tu děti a zmiz! 

Román o rozpadu manželství a 

„bojích“ o děti a majetek 

1CD/MP3 

Hana 

Šejnohová 

1394 

KTN 

Baileyová 

Hilary 

Paní Rochesterová 

Pokračování osudů Jany Eyrové 

(č. 1848) 

1CD/MP3 

R. Volfová 

1395 

KTN 

King 

Stephen 

Pytel kostí 

Thriller o tragických událostech 

v americkém městečku - vina 

dávného zločinu pronásleduje 

potomky provinivších se mužů 

3CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

1396 

KTN 

Coelho 

Paulo 

Poutník: Mágův deník 

Autorovy příhody z pouti do 

Santiaga de Compostela - 1986 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1397  

KTN 

 S bílou holí 1. – 5. 

Příběhy nevidomých 

1CD/MP3 
R. Volfová 

1398 

KTN 

Evans 

Nicholas 

 

Zaříkávač koní 

Působivé vyprávění o tragédii  

třináctileté dívky, jež se těžce 

zraní při vyjížďce na koni 

1CD/MP3 

Luděk 

Nešleha 

1399 

KTN 

Shaw  

Irwin 

Tomu dala, tomu víc 

Sága o německých poválečných 

přistěhovalcích v USA 

(Pokračuje č. 1836) 

2CD/MP3 

Igor 

Smržík 

 



 18 

1400 

KTN 

Atwood 

Margaret 

Ublížení na těle 

O novinářce, které zhoubná 

nemoc zničí životní jistoty 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1401 

KTN 

Barnard 

Christiaan  

Nežádoucí 

Román z univerzitní kliniky, 

inspirovaný osobními  

zkušenostmi známého chirurga  

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1402 

KTN 

Čermák 

Vilém 

Muž proti okupaci 

Životopis člena ilegální 

odbojářské skupiny Tři králové 

1CD/MP3 

Jan  

Hyhlík 

1403 

KTN 

Doherty 

Paul 

Před tváří Amonovou  1. 

Detektivní román ze starověku: 

Egypt za vlády královny Hatusu 

(II. - 1518, III. – 1404, IV. – 1301,        

V. – 1479, VI. – 1480, VII. – 1526) 

1CD/MP3 

Filip 

Sychra 

1404 

KTN 

Doherty 

Paul 

Vraždící Anubis  3. 

Opět starověký Egypt a případy 

ctihodného soudce Amerotkea 

spojené se bohem Anubisem 

1CD/MP3 

Filip 

Sychra 

1405 

KTN 

Herriot 

James 

Zvěrolékař mezi  

nebem a zemí 3. 

Kniha vzpomínek veterináře 

tentokráte o službě v britském 

letectvu za druhé světové války 

(Navazuje na 1. díl – 2639,                  

2. díl – 1518 a pokračuje 4. díl – 1808) 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1406 

KTN 

Herriot 

James 

Zvěrolékař a jeho přátelé  5. 

52 humorných příběhů  

1CD/MP3 

P. Rychlý 

1407 

KTN 

Harrod-

Eagles C. 

Já, Viktorie 

Memoáry britské královny 

2CD/MP3 

H.Čechová 

1408 

KTN 

Balzac 

Honoré de 

Lesk a bída kurtizán 

Obraz pařížského života             

a mravního rozkladu společnosti  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

 



 19 

1409 

KTN 

Hašková-

Coolidge 

Eliška 

Pět amerických prezidentů  

Životopis rodačky z Čech, která 

pracovala 27 let pro vládu USA 

1CD/MP3 

Hana 

Czivišová 

1410 

KTN 

Sinclair 

Soňa 

Baťa 

Tomáš ml. 

Švec pro celý svět 

Biografie Tomáše Bati juniora, 

který pokračoval v díle svého 

otce i v nové vlasti – Kanadě 

1CD/MP3 

František 

Dočkal 

1411 

KTN 

Weiss 

David  

Já, Rembrandt 

Široce koncipovaný životopisný 

román o životě známého malíře 

1CD/MP3 

Bohuslav 

Kalva 

1412 

KTN 

Bjerre  

Jens 

Poslední lidojedi 

Vyprávění dánského etnografa   

o kmeni Kumulu – kanibalech 

1CD/MP3 

Stanislav 

Bruder 

1413 

KTN 

Zweig 

Stefan 

Tři mistři 

 Balzac, Dickens a Dostojevský  

1CD/MP3 

J. Hyhlík 

1414 

KTN 

Harrod-

Eagles  

Cynthia 

Dynastie Morlandů 32. 

Padlí králové 

Další osudy v letech 1918 – 1919 

(Navazuje na 31. díl - č. 1302              

a pokračuje 33. díl - č. 1628) 

3CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1415 

KTN 

Radzinskij 

Edvard 

Stalin – Zevrubný životopis 

Sepsáno podle nových ruských 

dokumentů z tajných archivů 

2CD/MP3 

Jiří 

Tepper 

1416 

KTN 

Sommerová 

Olga 

O čem ženy nesní 3. 

Intimní příběhy 14 žen, které 

prošly nešťastným manželstvím 

a našly vlastní cestu životem 

(Navazuje na č. 2642, 2643) 

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1417 

KTN 

Hercíková 

Iva 

Hester aneb O čem ženy sní 

Příběh ženy, která se nespokojí 

pouze s rolí manželky a matky. 

Navzdory zaběhlé konvenčnosti  

se rozhodne prosadit svou… 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

 



 20 

1418 

KTN 

Hercíková 

Iva  

Vášeň 

Milostný příběh dvou českých 

emigrantů v prostředí bohaté 

americké smetánky 

1CD/MP3 

Hana 

Šejnohová 

1419 

KTN 

Holcová 

Milena 

Lidi aneb Duch národa je 

nejlépe cítit v přeplněném 

autobuse 

Soubor osobních zážitků, které 

autorka nasbírala na svých 

poněkud netradičních cestách 

po nejrůznějších zemích světa 

2CD/MP3 
Lucie 

Matoušková 

1420 

KTN 

Posner 

Gerald L. 

Hitlerovy děti:  

Synové a dcery pohlavárů Třetí 

říše o sobě a svých otcích  

Vzpomínky jedenácti dětí 

významných nacistů 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1421 

KTN 

Wehner  

Wolfgang 

Šach zločinu 

Řada detektivních příběhů 

z různých období - populárně 

zpracované dějiny kriminalistiky 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1422 

KTN 

McBain  

Ed 

Třikrát Steve Carella a spol. 

3 detektivní příběhy 

1CD/MP3 
R. Honzovič 

1423 

KTN 

Džíbrán 

Chalíl 

Zlomená křídla 

Poetické převyprávění příběhu 

tragické lásky autorova mládí 

2CD/audio 

Saša 

Rašilov,.. 

1424 

KTN 

Greene 

Graham 

Moc a sláva 

Příběh morálně zdeptaného 

katolického kněze odehrávající 

se po revoluci v Mexiku 

1CD/MP3 

Josef 

Somr 

1425 

 

Krausovi 

Jan  

a Ivan 

Udělej mi tichoučko! 

Veselé povídky o vlastní rodině 

1CD/audio 

Jan a Ivan 

Krausovi 



 21 

1426 Rose 

Reginald 

Dvanáct rozhněvaných mužů  

Proslulé justiční drama:  

 12 porotců musí za 90 minut 

rozhodnout o vině vraha,  

zda opravdu zabil svého otce 

2CD/audio 

Petr 

Kostka  

a čeští 

herci 

1427 Doyle A. C. 

Chesterton 

G. K. 

 

Vánoční detektivky 

Dva příběhy z pera klasiků 

detektivního žánru. Modrá 

tarantule a Létající hvězdy 

2CD/audio 

Ladislav 

Frej 

1428  Šťastné a veselé Vánoce 

Vánoční vyprávění o Betlémě, 

Ježíšovi, o dárcích a koledách 

1CD/audio 

J. Somr 

1429 

KTN 

Churchill 

Winston 

Spencer 

Druhá světová válka V. 

Kruh se uzavírá 

Vývoj válečných operací 

v období: červen 1943 - červen 

1944 a diplomatické aktivity, 

které řešily další ofenzivní 

postup spojeneckých armád 

(Navazuje na I. až IV. díl: 1374 -1377, 

pokračuje VI. díl – 1378)  

1CD/MP3 
Libuše 

Komárková 

1430 SONS Komplet periodik 

nakladatelství SONS –  

ZORA, Naše šance, EMA, Masér, 

Technická revue, Azor  

1 – 12 

2011 

CD/mp3 

 

 

 

 

 

 
 


